
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   147   del   13-12-13

DELIBERAZIONE N. 138 DEL 29.11.2013 AVENTE AD OGGETTO LA 
VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. MODIFICA.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno tredici del mese di dicembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

AARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta n. 180 del 13/12/2013, presentata dal Sindaco e predisposta dal Responsabile del 

Settore competente, avente ad oggetto: “DELIBERAZIONE N. 138 DEL 29.11.2013 AVENTE AD OGGETTO 

LA VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. MODIFICA.”; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 29.11.2013 avente ad oggetto la “variazione 

d’urgenza n. 1 di assestamento generale al bilancio di previsione 2013, la bilancio pluriennale 2013/2015 e 

relazione previsionale e programmatica 2013/2015”; 

 

Vista la nota trasmessa da alcuni consiglieri, prot. n. 17219 del 12.12.2013 dalla quale emerge che il termine 

“assestamento generale” ha generato dubbi di legittimità dell’atto; 

 

Rilevato che il Sindaco, con nota del 13.12.2013, previa acquisizione dei pareri degli Organi di controllo 

interno, ha rassicurato i signori consiglieri che l’espressione impropriamente usata non ha inficiato l’atto da 

illegittimità, ma che lo stesso trova fondamento negli artt. 42, ultimo comma, e 175, comma 4, del Dlgs 

267/2000; 

 

Ritornato opportuno dover cassare detta espressione; 

 

Acquisiti preventivamente i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 25/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 180 del 12.12.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                           

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, attesta 

che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 



 

- Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di modificare il proprio atto Gm n. 138 del 29.11.2013, cassando le parole “assestamento generale” 

sia nel dall’oggetto che all’interno dell’atto; 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Casula Maria Angela F.To Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 13/12/2013

F.to Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 13/12/2013 al 27/12/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Benedetta Fadda

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 147 del 13/12/2013


